

BESTELAKO XEDAPENAK

ONGIZATE, GAZTERIA ETA ERRONKA DEMOGRAFIKOAREN SAILA

5968

EBAZPENA, 2024ko abenduaren 13koa, Gazteria eta Erronka Demografikoaren sailburuordearena, zeinaren bidez ebazten baitira Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren sailburuaren 2024ko urriaren 2ko Aginduaren babesean aurkeztutako dirulaguntza-eskabideak. Agindu horren bidez, oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2024. urterako deialdia egiten da. Dirulaguntzen bigarren lerroa: Immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jardueretarako laguntzak.

AURREKARIAK

1.– Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren sailburuaren 2024ko urriaren 2ko Aginduaren bidez (2024-10-17ko EHAA, 203. zk.), oinarriak onartzen dira laguntza ekonomikoak emateko EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazio-teknikariak kontratatzen jarraitu eta immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren alorrean jarduerak gara ditzaten, eta 2024. urterako deialdia egiten da. Zehazki, agindu horren III. kapituluak dirulaguntzen bigarren lerroa arautzen du: immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jardueretarako laguntzak.

Agindu horren 20. artikulua ezartzen du 850.000,00 eurokoa dela aurrekontu-kreditua, EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jarduerak egiteko dirulaguntzak emateko dena.

2.– Aipatutako aginduaren 19. eta 21. artikuluetan zehaztuta dago finantzaketa publikoa jasotzeko zer betekizun eta baldintza bete behar dituzten eskatzaileek, bai eta zein diren esleipen-irizpide espezifikoak ere.

3.– Lehenengo eranskinean aipatzen diren EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei laguntzak eskatu dizkiote Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Saileko Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritzari, immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloan jarduerak garatzeko.

4.– Aginduaren 4. artikuluekin bat etorritz, balorazio-batzordeak, 2024ko azaroaren 27an egin-dako bileran, ebazpen-proposamena prestatu zuen, laguntza-lerro horretan aurkeztutako eskaeren inguruan, aurreko araudia kontuan harturik.

Horrenbestez, Etorकिन Harrera eta Integrazioko Zuzendaritzako balorazio-batzordeak prestatutako txosten teknikoa ikusita, eta 2024ko urriaren 2ko Aginduaren 4. artikulua betez, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Bigarren eranskinean aipatzen diren EAEko toki-erakundeei, tokiko organismo autonomoei eta tokiko merkataritza-sozietateei eranskin horretan bertan zehazten diren diru-zenbakekoak ematea, immigrazioaren eta kultura arteko bizikidetzaren arloko jarduerak garatzeko laguntza gisa.

Bigarrena.– Laguntzen ordainketa, bai jarduerak garatzeko zein langileak kontratatzeke ere, zatika egingo da: % 70 ordainduko da 10.a) artikuluan ezarritako epea igarotakoan, berariaz uko egin ez bazaio eta diruz lagundutako ekintzen gutxienez % 70i dagokion gastuaren betearazpena 2024ko abenduaren 31 baino lehen justifikatu eta egiaztatu ondoren. Gainerako % 30a 2025eko ekitaldian ordainduko da, justifikatzeke geratzen diren gainerako ekintzak 2025eko martxoaren 31 baino lehen justifikatu ondoren.

Hirugarrena.– Entiate onuradunak berariaz adierazi behar du Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailaren babesa duela, diruz lagundutako jardueren zabaltzea, hedatzea, edo, hala badagokio, argitaratzea dakarten diruz lagundutako jarduera guztietan. Diruz lagundutako proiektutik ateratzen den dokumentuan beti jarri behar da Etorकिनен Harrera eta Integrazioko Zuzendaritzaren logotipoa eta Migraziorako Euskal Itun Sozialaren logotipoa. Jardueraren publizitatean edo diruz lagundutako argitalpenean jasoko da diruz lagundutako entitate publikoak hartuko dituela bere gain aipatu jardueraren edukiak.

Laugarrena.– Gastuak justifikatzeko, jatorrizko dokumentu egiaztatzaileak aurkeztu behar dira, edo salbuespen gisa, dokumentu horien kopia konpultsatuen bidez egin daiteke, edo entitate publikoan fede publikoa duen pertsonak emandako ziurtagiri baten bidez. Azken kasu horretan, ziurtagiriak adieraziko ditu kontratatutako immigrazio-teknikariaren zenbakia eta lanbide-kategoria, eta harremanaren ondoriozko kostu ekonomikoa, bai eta garatutako ekintzen kostua ere, 2024. urteari dagokionez, betiere.

Bosgarrena.– Dirulaguntza justifikatzeko bidalitako dokumentuak aztertu ondoren gainfinantza-ketagatik edo eskatutako faktura guztiak ez aurkezteagatik dirulaguntzaren bigarren ordainketaren kopurua murriztu behar bada edo jasotako diru guztia edo zati bat itzuli behar bazaio Euskal Autonomia Erkidegoko Diruzaintza Nagusiari, Etorकिनен Harrera eta Integrazioko zuzendariak banakako likidazio-ebazpen bat eman beharko du, eta, hala badagokio, bi hilabeteko epea emango du, ebazpena jasotzen den egunetik aurrera, dagokion diru-itzulketa egiteko.

Seigarrena.– Dirulaguntzak eta entitate onuradunak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu beharko dira.

Ebazpen honek ez dio amaiera ematen administrazio-bideari, eta, beronen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa aurkez diezaioke Gazteria eta Erronka Demografikoko sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, hala ezarrita baitago Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluetan.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko abenduaren 13a.

Etorकिनен Harrera eta Integrazioko Zuzendaritzako titularraren postua hutsik dagoenez, eta Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen urriaren 29ko 320/2024 Dekretuaren ordezkapen araubidea ezartzen duen xedapen gehigarriaren arabera.

Gazteria eta Erronka Demografikoaren sailburuordea,
XABIER LEGARRETA GABILONDO.

I. ERANSKINA

IZAPIDETZEKO ONARTUTAKO ESKABIDEEN ZERRENDA

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
001-0606407	Durangoko Udala	Programas en materia de convivencia intercultural	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Guía de Recursos www.durangobizi.net 2.– Sesiones informativas de carácter grupal. 3.– Grupo preparatorio exámenes de nacionalidad 4.– Programa de refuerzo lingüístico en euskera 5.– Programa voluntario lingüístico Hitz Egidazu 6.– Banco de Tiempo Escolar 7.– Semana contra el Racismo y la Xenofobia 8.– Banco de tiempo de Durango 9.– Biblioteca Intercultural: Biblioteca Humana 2024 10.– Booktrailer Lehiaketa 2024
002-0606407	Zarauzko Udala	Zarautz: jaso nahi genukeena eskaintzea	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Euskara indartzeko saioak 2.– Aisikasi 3.– Familia-etxeko zerbitzuen lan-harremanari buruz 4.– Hitzeldia: atzerritartasuna eta espainiar herrita 5.– Zas! Eguna 6.– Eleka 7.– Errefuxiatuei buruzko dokumentala 8.– Luces en sombras. Ikuskizuna eta solasaldia. 9.– Bertakoak.
003-0606407	Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Elkargoa	Programa de sensibilización intercultural con población infantil en ludotecas de Busturialdea: Haurrak munduan.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Programa Haurrak munduan
004-0606407	Azpeitiko Udala	Esku-hartze psilosoziala arrisku egoeran dauden haru, gazte zein atzerritar familiak.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Esku-hartze arrisku egoeran dauden familia atzerritarrak
005-0606407	Ordiziako Udala	Ordizia Kolore: Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri Euskarara!	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Ordizia Kolore: Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri Euskarara!
007-0606407	Vitoria-Gasteizko Udala	Estrategia para la promoción de la convivencia en Diversidad 2024: hacia una ciudadanía inclusiva y libre de discriminación	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Aprender a convivir 2.– Convivencia y diversidad. 3.– Servicio de interpretación y traducción 4.– Espacio de mujeres de diversos orígenes 5.– Estudio de jóvenes de ascendencia extranjera 6.– Formación a voluntariado y profesorado de enseñanza
008-0606407	Sopelako Udala	Servicio de acogida y atención para personas migradas de Sopela «SopelaDiversa»	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Servicio de acogida y atención para personas migradas de Sopela «SopelaDiversa»
009-0606407	Arrasateko Udala	Mundutik Arrasatera, Arrasatetik Mudura	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Mundutik Arrasatera, Arrasatetik Mudura

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
010-0606407	Pasaiako Udala	Etorrerarako, Harrerarako, Kokapenerako eta Elkarbizitzarako.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Harrera on eguna! 2.– Harrera babearea: Emakumeak Giza Eskubideak defen. 3.– Familia Berrelkartu ondorengo laguntza psikoterape 4.– Bortxakeria jaso duten emakumeentzako arreta psiko 5.– Jatorri askotariko emakumeentzako aniztasunaren pro. 6.– Pasaian bizi-pasaian eraiki 7.– Baztertze-arreiskuan edo egoerarik ahulenetan daude 8.– Zas! 9.– Herriko elkarteek aniztasunaren inguruko sentsibil 10.– Haur eta nerabeei zuzendutako ekintzak 11.– Atzeritar jatorriko biztanleriaren panoramila pro.
011-0606407	Oñatiko Udala	Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programa	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Txipristin 2.– Auzoko
012-0606407	Bermeoko Udala	Gizartean persona migranteen partaidetza integrala sustatzeko Lurre Hurre proiektua	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Proiektuaren hasiera 2.– Desglosea zahatza memorian
013-0606407	Santurtziko Udala	Ejecución del I Plan de Inmigración y Convivencia Intercultural de Santurtzi en el año 2024.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Reparto carteles curso nacionalidad. 2.– Traducción guía de acogida para personas migrantes 3.– Traducción folleto servicio de igualdad 4.– Maquetación e impresión ingles de francés folleto 5.– Compra libros chimanamanda. 6.– Visionado documental “en tránsito” 7.– Atención psicológica 8.– Atención jurídica 9.– Programa kanguroak 10.– Exposición de paneles antirumores 11.– Convenio con el movimiento asociativo
014-0606407	Irungo Udala	Programa de Mediación Intercultural	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Hiru artean. 2.– Ikusmira 3.– Entre nosotras 4.– Bertan Bizi 5.– Bizikidetz
015-0606407	Bilboko Udala	Programa de actividades en materia de inmigración y convivencia intercultural 2024	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Estrategia antirumores 2.– Mujer, Salud y Violencia 3.– Actividades del Consejo Local de Inmigración. 4.– Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe. 5.– conmemoración de días internacionales
016-0606407	Eskoriatzako Udala	Eskoriatzan, adin tarte guzietan elkarbizitza sustatzeko egitasmoa.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Helduak informazioaren zabalpena 2.– Helduak balorazioa 3 bider urtean 3.– Helduak Saio presentzialak 4.– Haur eta nerabeak ikasturte hasiera zerrendak 5.– Haur eta nerabeak jarraipen bilerak 6.– Haur eta nerabeak saio presentzialak 7.– Kulturartekotasuna /euskara 8.– k. erta Euskara veste erabilen formazioa 9.– k. eta Euskara 1. Balorazioa

2024ko abenduaren 27a, ostirala

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
017-0606407	Arrigorriagako Udala	Curso de inclusión social dirigido a personas inmigrantes en situación de especial dificultad. Habilidades de la vida.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Proactividad 2.– Limpieza 3.– Cocina 4.– Nutrición 5.– Empleo 6.– Electricidad 7.– Fontanería 8.– Igualdad 9.– Carnet manipulador alimentos 10.– Economía
018-0606407	Legazpiko Udala	Jatorri atzerritarreko bizilagunen erradiografia	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Talde egilea abiatu 2.– Hurbilpen kuantitatiboa. Datuak Bildu eta ustiatu 3.– Ikerketa kualitatiboa. Elkarrizketak egingo dira. 4.– Diagnostikoaren idazketa. 5.– Itzulera Saioa egin eta talde erabilearen itxiera. 6.– Talde eragilearen jarraipena egingo da 7.– Ongi Etorri gidaren zirriborroaren proposamena 8.– Ongi Etorri gidabehin betikoa 9.– Ongi Etorri gida Inprimatu 10.– Gida argitaratu eta herritarrei banatzen hasi.
019-0606407	Galdakaoko Udala	Euskara errefortsua	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Euskara errefortsua
020-0606407	Urretxuko Udala	Urretxu denontzat	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Aniztasun eta bizikidetzaz mahaia 2.– Zurrumurruen Aurkako formazioa 3.– Irakurketa errezako kluba 4.– Giza liburutegia. 5.– Bizilagunak 6.– Sukaldanitzak 7.– Duintasunez zahartzuz 8.– Aniztasun jaia 9.– Urretxun bizi gara harrera eskola 10.– Laburmetraia zikloa 11.– Dinamizazioa
021-0606407	Eibarko Udala	Empoderando y empalabrando a los y las eibarresas de origen extranjero	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Servicio bidelagun 2.– Empalabramiento.
023-0606407	Zestoako Udala	Euskara, kulturartekotasuna eta bizikidetzaz Zestean	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Aisialdia denontzat programa 2.– bidelaguna programa 3.– Herritar berrientzako doako esukara eskolak 4.– Informazioa, komunikazioa eta sentsibilizazioa 5.– Teknikarien Prestakuntza.
024-0606407	Markina-Xemeingo Udala	Immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko jarduerak Markina-Xemeinen	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Garraio bekak CEPA 2024 1. Lauhilekoan 2.– Garraio bekak CEP 2024/2025 ikasturtea 3.– Garraio bekak OLH 4.– Thiarkhar eta Markina-Xemeinen ahaidetza 5.– Errefortsu eskolak 6.– Berbalagun egitasmoa
025-0606407	Elgoibarko Udala	Atzerritarrei harrera eta akonpainamendu proiektuak garatzea	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Jardunaldia: aisialdiko eskaintza 2.– Auzoko gitasmoa 3.– Berbazulo 4.– Mintza on 5.– Lingolang 6.– Poltsikoko hiztegia 7.– Harrera gida berria 8.– Harrera instituzionala

2024ko abenduaren 27a, ostirala

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
026-0606407	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	Convive Rioja Alavesa 2024	1.– Poetas en mayo territorial: día de la diversidad. 2.– Asesoramiento y acompañamiento a Ayuntamiento. 3.– Campaña de sensibilización en espacios de ocio. 4.– Ciclo de cine de Derechos Humanos Elkarbi.
027-0606407	Oiartzungo Udala	Oiartzun harrera plan integrala	1.– Eskola errefortsuak 2.– Uda plazan 3.– Harrera bizilagun berriei ekimena 4.– Gerturatu euskarara, ongi etorri euskarara 5.– Euskara eta kulturartekotasuna 6.– Doako ahokularitza juridiko zerbitzua 7.– Zaurgarritasun egoeran dauden emakumeak txertatzek 8.– Ereiten
028-0606407	Ondarroako Udala	Ondarroa-jatorri Aniztasuna egitasmoa 2024	1.– Ondarroako jatorri Aniztasuna zenbakietan. 2.– Bizikidetzeta eta jatorri aniztasun lankidetzeta plana. 3.– Ongietorri Saioa. 4.– Frankismo garaiko Migrazioa-azterketa omen aldirako.
029-0606407	Errenteriako Udala	Errenterian aniztasunean elkarbizitza sustatzeko programa	1.– Garabide I 2.– Garabide 2 3.– Itzultzaile/bitartekari zerbitzua 1 4.– Itzultzaile/bitartekari zerbitzua 2
030-0606407	Leioako Udala	Loturak emakumeok Leioa (Edición II)	1.– Actividades de preproducción 2.– Actividades de ejecución 3.– Actividades de postproducción 4.– Actividades de difusión 5.– Actividades de evaluación
031-0606407	Tolosaldea Garatzen	Ikar ezagutzen 2024	1.– Elkar ezagutzen 2024
032-0606407	Basauriko Udala	Plan de convivencia intercultural 2024	1.– Plan de convivencia intercultural 2024
033-0606407	Barakaldoko Udala	Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural del ayuntamiento de Barakaldo	1.– Barakaldo bizi 2.– Guía de recursos online multilingüe 3.– Servicio de apoyo psicosocial bidelagun 4.– Banco del tiempo 5.– Escuela de la diversidad 6.– Estrategia municipal antirumor 7.– Sensibilización y fortalecimiento asociativo 8.– Cop: inserción laboral y gestión de la diversidad 9.– Inclusión variable intercultural aplicativo infor.
034-0606407	Idiazabalgo Udala	Idiazabal anitza	1.– Denontzako herria: espazioak sortu 2.– Munduko musikak 3.– Alaken azoka 4.– Munduko Nazioarteko egunak 5.– Espazioak sortzen 6.– Batgara: ikusgarri egitea 7.– Ongi Etorri euskarara 8.– Ongi etorri Idiazabalera 9.– Mila kolore

2024ko abenduaren 27a, ostirala

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak
035-0606407	Udalerri Euskaldunen Mankomunitatea	Euskara eta Kulturartekotasuna	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Talde eragileen bilerak 2.– Talde motorreko bilerak 3.– Talde gidariaren bilerak 4.– Marko teorikoaren azalpena ikastetxe bakoitzean 5.– Marko teorikoaren azalpena familiei 6.– Marko teorikoaren azalpena familiaren berriei 7.– Marko teorikoaren azalpe. Herri eragileei (herrian) 8.– Formtu, ekintza, kronogram. Lanketa taldea 9.– Ekintza eta kronograma azalpena hezkuntza komunitat 10.– Ekintza zehatzen garapena 11.– Proiektuaren informazioa eta balorazioak jaso 12.– Telegrameko gidalerroak eta bideoak sortu 13.– Marko teorikoa azaltzeko bideoa sortu 14.– Proiektuaren liburuxka sortu
036-0606407	Donostiako Udala	Familiak bidelagun. Kulturarteko bizikidetz eskola	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Eskola komunitatearekin koordinazioa 2.– Kultur aniztasunarekiko sentsibilizazioa 3.– Familia etorri berrien bidelaguntzea 4.– Familien arteko elkarbizitza sustatzea 5.– Familien parte hartze eta gizarteratzea 6.– Euskara eta euskal kulturaren ezagutza 7.– Ikuspegial zeharka lantzea
037-0606407	Ermua Hiriko Udala	Programas de inmigración y Convivencia intercultural 2024	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Servicio de Orientación sociojurídica 2.– Acompañamiento telemático a tramitaciones 3.– Servicio de información online y teletraducción 4.– Servicio Municipal de Mediación Intercultural 5.– Programa de Empoderamiento de Mujeres y Diversidad 6.– Estrategia de empleo y formación 7.– Diagnóstico de Emprendizaje social 8.– Migraciones internas: libro y película 9.– Entornos seguros para infancia y adolescencia 10.– Actuaciones en materia de Derechos Humanos 11.– Evento Amazigh para mujeres 12.– Jornada Ermua Intercultural 13.– Publicidad, comunicación y servicios auxiliares
038-0606407	Iurretako Udala	Actividades dirigidas a la participación social, a la inmigración y a la convivencia intercultural en Iurreta 2024	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Taller de literatura de mujeres del mundo 2.– Refuerzos lingüísticos 3.– Parejas lingüísticas, clases de castellano 4.– Ayudas económicas, alimentos... 5.– Huertos lúdicos 6.– Semana diversidad cultural y arroces en Iurreta 7.– Fiestas patronales 8.– Día internacional del migrantes 9.– Encuentros mujeres migradas 10.– Iurreta ezagutu 11.– Talleres y cursos

2024ko abenduaren 27a, ostirala

II. ERANSKINA

DIRULAGUNTZA JASOKO DUTEN ESKABIDEAK

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza (eurotan)
001-0606407	Durangoko Udala	Programas en materia de convivencia intercultural	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Guía de Recursos www.durangobizi.net 2.– Sesiones informativas de carácter grupal. 3.– Grupo preparatorio exámenes de nacionalidad 4.– Programa de refuerzo lingüístico en euskera 5.– Programa voluntario lingüístico Hitz Egidazu 6.– Banco de Tiempo Escolar 7.– Semana contra el Racismo y la Xenofobia 8.– Banco de tiempo de Durango 9.– Biblioteca Intercultural: Biblioteca Humana 2024 10.– Booktrailer Lehiaketa 2024 	32.360,00
002-0606407	Zarauzko Udala	Zarautz: jaso nahi genukeena eskaintzea	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Euskara indartzeko saioak 2.– Aisikasi 3.– Familia-etxeko zerbitzuen lan-harremanari buruz 4.– Hitzeldia: atzerriartasuna eta espainiar herrita 5.– Zas! Eguna 6.– Eleka 7.– Errefuxiatuei buruzko dokumentala 8.– Luces en sombras. Ikuskizuna eta solasaldia. 9.– Bertakoak. 	32.360,00
003-0606407	Busturialdeko Gizarte Zerbitzuen Elkargoa	Programa de sensibilización intercultural con población infantil en ludotecas de Busturialdea: Haurrak munduan.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Programa Haurrak munduan 	6.598,41
004-0606407	Azpeitiko Udala	Esku-hartze psilosoziala arrisku egoeran dauden haru, gazte zein atzeritar familiak.	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Esku-hartze arrisku egoeran dauden familia atzeritarrek. 	32.360,00
005-0606407	Ordiziako Udala	Ordizia Kolore: Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri Euskarara!	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Ordizia Kolore: Ordiziako Udal Harrera Sarea. Ongi etorri Euskarara! 	32.360,00
07-0606407	Vitoria-Gasteizko Udala	Estrategia para la promoción de la convivencia en Diversidad 2024: hacia una ciudadanía inclusiva y libre de discriminación	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Aprender a convivir 2.– Convivencia y diversidad. 3.– Servicio de interpretación y traducción 4.– Espacio de mujeres de diversos orígenes 5.– Estudio de jóvenes de ascendencia extranjera 6.– Formación a voluntariado y profesorado de enseñanza 	32.360,00

2024ko abenduaren 27a, ostirala

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza (eurotan)
008-0606407	Sopelako Udala	Servicio de acogida y atención para personas migradas de Sopela	1.- Servicio de acogida y atención para personas migradas de Sopela «Sopela Diversa»	14.438,63
009-0606407	Arrasateko Udala	Mundutik Arrasatera, Arrasatetik Mundura	1.- Mundutik Arrasatera, Arrasatetik Mundura	26.747,18
010-0606407	Pasaiaiko Udala	Etorrerarako, Harrerarako, Kokapenerako eta Elkarbizitzarako.	1.- Harrera on eguna! 2.- Harrera babearea: Emakumeak Giza Eskubideak defen. 3.- Familia Berrelkartu ondorengo laguntza psikoterape 4.- Bortxakeria jaso duten emakumeentzako arreta psiko 5.- jatorri askotariko emakumeentzako aniztasunaren pro. 6.- Pasaian bizi-pasaian eraiki 7.- Baztertze-arreiskuan edo egoerarik ahulenetan daude 8.- Zas! 9.- Herriko elkarrekin aniztasunaren induruko santsibil 10.- Haur eta nerabeei zuzendutako ekintzak 11.- Atzarritar jatorriko biztanleriaren panoramila pro.	32.360,00
011-0606407	Oñatiko Udala	Jatorri aniztasunaren elkar ezagutza eta aitortza sustatzeko udal programa	1.- Txipristin 2.- Auzoko	32.360,00
012-0606407	Bermeoko Udala	Gizartean persona migranteen partaidetza integrala sustatzeko Lurre Hurre proiektua	1.- Proiektuaren hasiera 2.- Desglosea zahatza memorian	23.235,29
013-0606407	Santurtziko Udala	Ejecución del I Plan de Inmigración y Convivencia Intercultural de Santurtzi en el año 2024.	1.- Reparto carteles curso nacionalidad. 2.- Traducción guía de acogida para personas migrantes 3.- Traducción folleto servicio de igualdad 4.- Maquetación e impresión ingles de francés folleto 5.- Compra libros chimanamanda. 6.- Visionado documental "en tránsito" 7.- Atención psicológica 8.- Atención jurídica 9.- Programa kanguroak 10.- Exposición de paneles antirumores 11.- Convenio con el movimiento asociativo	10.377,19
014-0606407	Irungo Udala	Programa de Mediación Intercultural	1.- Hiru artean. 2.- Ikusmira 3.- Entre nosotras 4.- Bertan Bizi 5.- Bizikidetza	32.360,00
015-0606407	Bilboko Udala	Programa de actividades en materia de inmigración y convivencia intercultural 2024	1.- Estrategia antirumores 2.- Mujer, Salud y Violencia 3.- Actividades del Consejo Local de Inmigración. 4.- Actualización de la Guía de Recursos Multilingüe. 5.- conmemoración de días internacionales	32.360,00

2024ko abenduaren 27a, ostirala

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza (eurotan)
016-0606407	Eskoriatzako Udala	Eskoriatzan, adin tarte guzietan elkarbizitza sustatzeko egitasmoa.	1.- Helduak informazioaren zabalpena 2.- Helduak balorazioa 3 bider urtean 3.- Helduak Saio presentzialak 4.- Haur eta nerabeak ikasturte hasiera zerrendak 5.- Haur eta nerabeak jarraipen bilerak 6.- Haur eta nerabeak saio presentzialak 7.- Kulturartekotasuna /euskara 8.- k. erta Euskara veste erabillen formazioa 9.- k. eta Euskara 1. balorazioa	32.360,00
017-0606407	Arrigorriagako Udala	Curso de inclusión social dirigido a personas inmigrantes en situación de especial dificultad. Habilidades de la vida.	1.- Proactividad 2.- Limpieza 3.- Cocina 4.- Nutrición 5.- Empleo 6.- Electricidad 7.- Fontanería 8.- Igualdad 9.- Carnet manipulador alimentos 10.- Economía	1.264,04
018-0606407	Legazpiko Udala	Jatorri atzerritarreko bizilagunen erradiografia	1.- Talde egilea abiatu 2.- Hurbilpen kuantitatiboa. Datuak Bildu eta ustiatu 3.- Ikerketa kualitatiboa. Elkarriketak egingo dira. 4.- Diagnostikoaren idazketa. 5.- Itzulera Saioa egin eta talde erabilearen itxiera. 6.- Talde eragilearen jarraipena egingo da 7.- Ongi Etorri gidaren zirriborroaren proposamena 8.- Ongi Etorri gidabehin betikoa 9.- Ongi Etorri gida Inprimatu 10.- Gida argitaratu eta herritarrei banatzen hasi.	12.971,94
019-0606407	Galdakaoko Udala	Euskara errefortsua	1.- Euskara errefortsua	22.019,93
020-0606407	Urretxuko Udala	Urretxu denontzat	1.- Aniztasun eta bizikidetzaren mahaia 2.- Zurrumurruren Aurkako formazioa 3.- Irakurketa errezako kluba 4.- Giza liburutegia. 5.- Bizilagunak 6.- Sukaldaritza 7.- Duintasunez zahartuz 8.- Aniztasun jaia 9.- Urretxun bizi gara harrera eskola 10.- Laburmetraia zikloa 11.- Dinamizazioa	32.097,88
021-0606407	Eibarko Udala	Empoderando y empalabrando a los y las eibarresas de origen extranjero	1.- Servicio bidelagun 2.- Empalabramiento.	25.240,80
023-0606407	Zestoako Udala	Euskara, kulturartekotasuna eta bizikidetzaren Zestoan	1.- Aisialdia denontzat programa 2.- bidelaguna programa 3.- Herritar berrientzako doako esukara eskolak 4.- Informazioa, komunikazioa eta sentsibilizazioa 5.- Teknikarien Prestakuntza.	19.230,74

2024ko abenduaren 27a, ostirala

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza (eurotan)
024-0606407	Markina-Xemeingo Udala	Immigrazioaren eta kulturarteko bizikidetzaren arloko jarduerak Markina-Xemeinen	1.- Garraio beka CEPA 2024 1. Lauhilekoan 2.- Garraio beka CEP 2024/2025 ikasturtea 3.- Garraio beka OLH 4.- Thiarkhar eta Markina-Xemeinen ahaidetza 5.- Errefortsu eskolak 6.- Berbalagun egitasmoa	18.723,70
025-0606407	Elgoibarko Udala	Atzerritarrei harrera eta akonpainamendu proiektuak garatzen	1.- Jardunaldia: aisialdiko eskaintza 2.- Auzoko gitasmoa 3.- Berbazulo 4.- Mintza on 5.- Lingolang 6.- Poltsikoko hiztegia 7.- Harrera gida berria 8.- Harrera instituzionala	16.192,55
026-0606407	Guardia-Arabako Errioxako Kuadrilla	Convive Rioja Alavesa 2024	1.- Poetas en mayo territorial: día de la diversidad. 2.- Asesoramiento y acompañamiento a Ayuntamiento. 3.- Campaña de sensibilización en espacios de ocio. 4.- Ciclo de cine de Derechos Humanos Elkarbi.	16.180,00
027-0606407	Oiartzungo Udala	Oiartzun harrera plan integrala	1.- Eskola errefortsuak 2.- Uda plazan 3.- Harrera bizilagun berriei ekimena 4.- Gerturatu euskarara, ongi etorri euskarara 5.- Euskara eta kulturartekotasuna 6.- Doako ahokularitza juridiko zerbitzua 7.- Zaurgarritasun egoeran dauden emakumeak txertatzek 8.- Ereiten	31.708,54
028-0606407	Ondarroako Udala	Ondarroa-jatorri Aniztasuna egitasmoa 2024	1.- Ondarroako jatorri Aniztasuna zenbakietan. 2.- Bizikidetzeta eta jatorri aniztasun lankidetzeta plana. 3.- Ongietorri Saioa. 4.- Frankismo garaiko Migrazioa-azterketa omen aldirako.	19.320,86
029-0606407	Errenteriako Udala	Errenterian aniztasunean elkarbizitza sustatzeko programa	1.- Garabide I 2.- Garabide 2 3.- Itzultzaile/bitartekari zerbitzua 1 4.- Itzultzaile/bitartekari zerbitzua 2	11.129,62
030-0606407	Leioako Udala	Loturak emakumeok Leioa (Edición II)	1.- Actividades de preproducción 2.- Actividades de ejecución 3.- Actividades de postproducción 4.- Actividades de difusión 5.- Actividades de evaluación	8.810,01
031-0606407	Tolosaldea Garatzen	Elkar ezagutzen 2024	1.- Elkar ezagutzen 2024	8.081,95
032-0606407	Basauriko Udala	Plan de convivencia intercultural 2024	1.- Plan de convivencia intercultural 2024	32.360,00

2024ko abenduaren 27a, ostirala

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza (eurotan)
033-0606407	Barakaldoko Udala	Programa de acogida, inclusión social de personas migradas, gestión de la diversidad cultural y promoción de la convivencia intercultural del ayuntamiento de Barakaldo	<ol style="list-style-type: none"> 1.– Barakaldo bizi 2.– Guía de recursos online multilingüe 3.– Servicio de apoyo psicosocial bidelagun 4.– Banco del tiempo 5.– Escuela de la diversidad 6.– Estrategia municipal antirumor 7.– Sensibilización y fortalecimiento asociativo 8.– Cop: inserción laboral y gestión de la diversidad 9.– Inclusión variable intercultural aplicativo infor. 	32.360,00
034-0606407	Idiazabalgo Udala	Idiazabal anitza	<ol style="list-style-type: none"> 1.– Denontzako herria: espazioak sortu 2.– Munduko musikak 3.– Alaken azoka 4.– Munduko Nazioarteko egunak 5.– Espazioak sortzen 6.– Batgara: ikusgarri egitea 7.– Ongi Etorri euskarara 8.– Ongi etorri Idiazabalera 9.– Mila kolore 	8.206,36
035-0606407	Udaleri Euskaldunen Mankomunitatea	Euskara eta Kulturartekotasuna	<ol style="list-style-type: none"> 1.– Talde eragileen bilerak 2.– Talde motorreko bilerak 3.– Talde gidariaren bilerak 4.– Marko teorikoaren azalpena ikastetxe bakoitzean 5.– Marko teorikoaren azalpena familiei 6.– Marko teorikoaren azalpena familiaren berriei 7.– Marko teorikoaren azalpe. Herri eragileei (herrian) 8.– Formtu, ekintza, kronogram. Lanketa taldea 9.– Ekintza eta kronograma azalpena hezkuntza komunitat 10.– Ekintza zehatzen garapena 11.– Proiektuaren informazioa eta balorazioak jaso 12.– Telegrameko gidalerroak eta bideoak sortu 13.– Marko teorikoa azaltzeko bideoa sortu 14.– Proiektuaren liburuxka sortu 	32.360,00
036-0606407	Donostiako Udala	Familiak bidelagun. Kulturarteko bizikidetza eskola	<ol style="list-style-type: none"> 1.– Eskola komunitatearekin koordinazioa 2.– Kultur aniztasunarekiko sentsibilizazioa 3.– Familia etorri berrien bidelaguntzea 4.– Familien arteko elkarbizitza sustatzea 5.– Familien parte hartze eta gizarteratzea 6.– Euskara eta euskal kulturaren ezagutza 7.– Ikuspegial zeharka lantzea 	32.360,00

2024ko abenduaren 27a, ostirala

Espedientea	Entitate eskatzailea	Proiektua/Programa	Jarduerak	Jasotako dirulaguntza (eurotan)
037-0606407	Ermua Hiriko Udala	Programas de inmigración y Convivencia intercultural 2024	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Servicio de Orientación sociojurídica 2.– Acompañamiento telemático a tramitaciones 3.– Servicio de información online y teletraducción 4.– Servicio Municipal de Mediación Intercultural 5.– Programa de Empoderamiento de Mujeres y Diversidad 6.– Estrategia de empleo y formación 7.– Diagnóstico de Emprendizaje social 8.– Migraciones internas: libro y película 9.– Entornos seguros para infancia y adolescencia 10.– Actuaciones en materia de Derechos Humanos 11.– Evento Amazigh para mujeres 12.– Jornada Ermua Intercultural 13.– Publicidad, comunicación y servicios auxiliares 	32.360,00
038-0606407	Iurretako Udala	Actividades dirigidas a la participación social, a la inmigración y a la convivencia intercultural en Iurreta 2024	<ul style="list-style-type: none"> 1.– Taller de literatura de mujeres del mundo 2.– Refuerzos lingüísticos 3.– Parejas lingüísticas, clases de castellano 4.– Ayudas económicas, alimentos... 5.– Huertos lúdicos 6.– Semana diversidad cultural y arroces en Iurreta 7.– Fiestas patronales 8.– Día internacional del migrantes 9.– Encuentros mujeres migradas 10.– Iurreta ezagutu 11.– Talleres y cursos 	31.899,23